1

平成 28 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木  徹

（ＴＥＬ（03）3222–6311）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年５月 12 日に公表しました平成 29 年３月期（平成

28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の業績予想を修正することといたしました。また、これに伴い、

平成 29 年３月期の 1 株当たり配当予想についても修正することといたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

○業績予想の修正

平成 29 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,700
百万円
1,650

百万円
1,810

百万円
1,300

円 銭
22.93

今回修正予想（Ｂ） 21,921 1,505 1,361 1,066 18.86

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 779 △ 145 △ 449 △ 234 ―

増 減 率 （ ％ ） △ 3.4 △ 8.8 △24.8 △18.0 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 28 年３月期第 2 四半期)

22,785 2,623 2,861 2,007 34.78

平成 29 年３月期 通期 連結業績予想（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

46,500
百万円
4,230

百万円
4,550

百万円
3,350

円 銭
59.09

今回修正予想（Ｂ） 41,500 1,940 1,950 1,580 28.16

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △5,000 △2,290 △2,600 △1,770 ―

増 減 率 （ ％ ） △ 10.8 △ 54.1 △ 57.1 △ 52.8 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 28 年３月期)

45,459 4,750 5,092 3,338 58.26

2

業績予想修正の理由

当平成 29 年３月期第２四半期の売上高は、電子・半導体業界及び輸送業界向け工具が期首予想を上

回ったものの、機械業界及び石材・建設業界向けは予想を下回る見込みとなりました。また利益面では、

売上高の減少や円高の影響に加えて、主力製品の電着ダイヤモンドワイヤは引続き太陽電池向けに販売

数量を伸ばしましたが、販売単価の下落が続き、各利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

第３四半期以降におきましては、電着ダイヤモンドワイヤは中国の太陽電池用シリコンウエハメー

カーの供給過剰により加工需要が落ち込む見通しであることや、引続き円高の影響が見込まれるため、

通期業績予想を下方修正することといたしました。

○配当予想の修正

平成 29 年３月期

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

円 銭

―

円 銭

14.00
円 銭

―

円 銭

14.00
円 銭

28.00

今 回 修 正 予 想 ― 10.00 ― 4.00 14.00

当 期 実 績 ― ― ― ― ―

前 期 実 績
(平成 28 年３月期)

― 15.00 ― 15.00 30.00

配当予想修正の理由

上記の業績予想の修正のとおり、当事業年度は当期純利益が大幅に減少する見通しのため、平成 28

年５月 12 日に公表した平成 29 年３月期の１株当たり配当予想を修正することといたしました。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上